2006/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2006 4 / 8.1-1
Druckschalter PEV, mechanisch
�Mechanische Druckschalter
mit einstellbarem
Schaltpunkt
�Ausführungen mit
einstellbarer Hysterese
Se

Druckschalter PEV, mechanisch
Typenschlüssel, Peripherieübersicht – Montage mit Befestigungsschrauben
Typenschlüssel
PEV – ¼ – B – – – –
Typ
PEV Druckschalter
Pneumatischer Anschluss
¼ G¼
Generation
B Baureihe B
Elektrischer Anschluss
– Stecker, viereckige Bauform nach DIN 43 650, Form A
M12 Stecker M12x1, 4-polig, runde Bauform
Einstellmöglichkeiten
SC Skala zur Druckeinstellung
Steckdose
– im Lieferumfang enthalten
OD nicht im Lieferumfang enthalten
Werkstoffhinweis
– nicht Kupfer- und PTFE-frei
CT Kupfer- und PTFE-frei
Peripherieübersicht
Zubehör
1 Druckschalter PEV-¼-B-…, Steckdose im Lieferumfang
2 Druckschalter PEV-¼-B-OD-…
3 Druckschalter PEV-¼-SC-OD-… mit Skala zur Druckeinstellung
4 Druckschalter PEV-¼-B-M12
5 Steckdose PEV-¼-WD-LED-… mit Schaltzustandsanzeige
6 Steckdosenkabel SIM-M12-4GD-… mit gerader Dose
7 Steckdosenkabel SIM-M12-4WD-… mit gewinkelter Dose
8 Steckverschraubung QS-¼-…
9 Montageplatte APL-2N-PEV
aJ Montagerahmen NRRQ-2N
Se
ns
or
en
un
d
Ü
be
rw
ac
hu
ng
sg
er
ät
e
D
ru
c
k
s
c
h
a
lt
e
r
8.1
3
1
4
2
8
5
aJ
7
6
9
2006/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2006 4 / 8.1-5
Druckschalter PEV, mechanisch

3 nicht belegt
4 Schließer
Bestellangaben
Beschreibung Pneumatischer
Anschluss
Hysterese
einstellbar
Ableseskala zur
Druckeinstellung
Steckdose im
Lieferumfang
Teile-Nr. Typ
pneumatisch-elektrischer G¼ � – � 10 773 PEV-¼-Bp
Druckwandler
¼
� – � 165 869 PEV-¼-B-CT1)
� – – 175 250 PEV-¼-B-OD
� – – 175 251 PEV-¼-B-OD-CT1)
– � – 161 760 PEV-¼-SC-OD
� – – 192 488 PEV-¼-B-M12
1) Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
Se
ns
or
en
un
d
Ü
be
rw
ac
hu
ng
sg
er
ät
e
D
ru
c
k
s
c
h
a
lt
e
r
8.1
Produkte 2006 – Änderungen vorbehalten – 2006/034 / 8.1-8
Druckschalter PEV, mechanisch
Typenschlüssel, Peripherieübersicht – Hutschienenmontage
Typenschlüssel
PEV-W – KL – LED – GH
Typ
PEV-W Druckschalter
Elektrischer Anschluss
KL Schraubklemme, 4-polig
S Stecker M8x1, 4-polig
Schaltzustandsanzeige
LED LED gelb
Befestigungsart
GH mit Hutschiene oder mit Durchgangsbohrung
Peripherieübersicht
Zubehör
1 Druckschalter PEV-W-S-… mit Stecker M8x1
2 Druckschalter PEV-W-KL-… mit Schraubklemmen
3 Steckdosenkabel SIM-M8-4GD-… mit gerader Dose
4 Steckdosenkabel SIM-M8-4WD-… mit gewinkelter Dose
5 Steckverschraubung QSM-M5
6 Bezeichnungsschild BZ-N…
7 Befestigungsriegel PENV-BGH
8 Tragschiene nach DIN EN 50022
9 Tragschiene nach DIN EN 50035
Se
ns
or
en
un
d
Ü
be
rw
ac
hu
ng
sg
er
ät
e
D
ru
c
k
s
c
h
a
lt
e
r
8.1
3
1
4 8
7
9
5
6
2
6
2006/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2006 4 / 8.1-9
Druckschalter PEV-W, mechanisch
Datenblatt – Hutschienenmontage
Funktion -P- Spannung
10 … 30 V DC
-L- Druck
2 … 8 bar
-Q- Temperaturbereich
0 … 60°C
Allgemeine Technische Daten
Typ PEV-W-KL… PEV-W-S…

Werkstoff:
Polyamid, glasfaserverstärkt
Bestellangaben
Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
Montageplatte zur Montage des Druckschalters PEV 18 9 349 APL-2N-PEV
Steckdose PEV-¼-WD
mit integrierter Leuchtdiode,
gewinkelt
Werkstoff Gehäuse:
Polyamid, glasfaserverstärkt
1 Anschlussbild
Bestellangaben
Für Druckschalter Gewicht Betriebsspannungsbereich Betriebsbereit-
schaftsanzeige
Schaltzustands-
anzeige
Teile-Nr. Typ
[g] [V DC] [V AC]
PEV-¼-B-OD… 34 15 … 30 – LED grün LED gelb 164 274 PEV-¼-WD-LED-24¼
PEV-¼-SC-OD 34 ≤180 ≤230 LED grün LED gelb 164 275 PEV-¼-WD-LED-230
Se
ns
or
en
un
d
Ü
be
rw
ac
hu
ng
sg
er
ät
e
D
ru
c
k
s
c
h
a
lt
e
r
8.1
2006/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2006 4 / 8.1-15
Druckschalter PEV, mechanisch
Zubehör
Montagerahmen NRRQ-2N
Lieferumfang
2 x Verbindungsstück NRV-2N,
2 x Profilleiste NRQ-8-480,
4 x Befestigungswinkel
NRW-12/3,
4 x Bolzen NRB-12/60,
4 x Zylinderschraube
DIN 84-M6X18-4.8
4 x Zylinderschraube
DIN 84-M6X12-4.8
4 x Befestigungswinkel
NRW 9/1 5 BNRW-9/1,5-B
4 Z li d h b4 x Zylinderschraube
DIN 84-M4X10-4.8
1 Verbindungsstück NRV-2N
2 Profilleiste NRQ-8-480
3 Befestigungswinkel
NRW-12/3
4 Bolzen NRB-12/60
5 Zylinderschraube
DIN 84-M6X18-4.8
6 Zylinderschraube
DIN 84-M6X12-4.8
Bestellangaben
Montagerahmen Teile-Nr. Typ
Montagerahmen 2N komplett
für 16 Elemente
9 365 NRRQ-2N
Zubehör
Befestigungswinkel

Werkstoff Gehäuse:
Polyamid, glasfaserverstärkt
Bestellangaben
Für Druckschalter Gewicht Betriebsspannungsbereich Teile-Nr. Typ
[g] [V DC] [V AC]
PEV-¼-A-SW27 55 ≤180 ≤230 161 209 PEV-¼-A-WD
Bestellangaben – Steckdose für Druckschalter PEV-¼-…-OD Datenblätter� 4 / 8.3-6
Montage Anschluss Schaltausgang Kabellänge Teile-Nr. Typg
PNP NPN [m]
yp
Dose gewinkelt
Zentral-
schraube
4-polig
� �
– 171 157 MSSD-C-4P
Bestellangaben – Steckdosenkabel M12x1 für Druckschalter PEV-¼-B-M12 Datenblätter� 4 / 8.3-27
Montage Anschluss Schaltausgang Kabellänge Teile-Nr. Typg
PNP NPN [m]
yp
Dose gerade
Überwurf-
mutter M12x1
4-polig
� �
5 164 259 SIM-M12-4GD-5-PU
Dose gewinkelt
Überwurf-
mutter M12x1
4-polig
� �
5 164 258 SIM-M12-4WD-5-PU
Bestellangaben – Sensordosen M12x1 für Druckschalter PEV-¼-B-M12 Datenblätter� 4 / 8.3-3
Montage Anschluss Schaltausgang Kabellänge Teile-Nr. Typg
PNP NPN [m]
yp
Dose gerade
Überwurf-
mutter M12x1
4-polig
� �
– 18 494 SIE-GD
Dose gewinkelt
Überwurf-
mutter M12x1
4-polig
� �
– 12 956 SIE-WD-TR
Betriebsanzeige für gewinkelte Dose SIE-WD-TR
– –
� �
– 12 957 SIE-LP-LED-GR
Se
ns